## Stadt Dingelstädt











Aufgehangen am: Abgehangen am:

## BEKANNTMACHUNG DER TAGESORDNUNG

Am **Dienstag, 30.06.2020,** um **18:00 Uhr** findet im Bürgersaal: Bei der Kirche 6, 37351 Dingelstädt eine **9. Sitzung des Stadtrates** 

mit folgender Tagesordnung statt.

- 1. Festlegung der Tagesordnung
- 2. Protokollkontrolle, vom 12.05.2020 Öffentlicher Teil
- 3. Berufung in den Aufsichtsrat der Leinefelder Wohnungsbaugenossenschaft eG
- **4.** Überplanmäßige Ausgabe für die Toilettenanlage Kerbscher Berg bei der Haushaltsstelle 61500.94110 "Touristische Umgestaltung Radwegekirche"
- 5. Überplanmäßige Ausgabe bei der Haushaltsstelle 63000.95030 Baumaßnahme Ölbergstraße Helmsdorf
- 1. Änderungssatzung zur Satzung über die Erhebung einmaliger Beiträge für öffentliche Verkehrsanlagen der Stadt Dingelstädt
- 7. Abwägungsbeschluss zur Bürgerbeteiligung und Beteiligung der "Träger öffentlicher Beange" des Bebauungsplanes Nr. 27 "Riethpark" der Stadt Dingelstädt OS Dingelstädt
- 8. Satzungsbeschluss des Bebauungsplanes Nr. 27 "Riethpark" der Stadt Dingelstädt OS Dingelstädt
- **9.** Beschluss zur erneuten Öffentlichkeits- und Trägerbeteiligung zum Bebauungsplan Nr. 3-3 "Im Heidendolch" 3. Änderung
- **10.** Beschluss über die Abwägung zur Bürgerbeteiligung und Beteiligung der "Träger öffentlicher Belange des Bebauungsplanes" DS Nr. 4-1 "Bergstraße" 1. Änderung der Stadt Dingelstädt OS Dingelstädt
- **11.** Satzungsbeschluss zum Bebauungsplan DS Nr. 4-1 "Bergstraße" 1. Änderung mit städtebaulichem Vertrag der Stadt Dingelstädt OS Dingelstädt
- Beschluss zur Öffentlichkeits- und Trägerbeteiligung des Bebauungsplanes DS Nr.
  24-1 Siechenberg 2 Änderung 1 Vorhabenbezogener Bebauungsplan
  Sondergebiet Einzelhandel der Stadt Dingelstädt, OS Dingelstädt
- **13.** Informationen und Anfragen
- **13.1** Tempo 30-Zone, OS Kreuzebra Beantwortung Anfrage vom 12.05.2020, TOP 22.21

- 13.2 Seniorenbeirat
- 13.3 Fotomaterial konstituierende Sitzung des Stadtrates
- 14. Bürgerfragestunde

## Anschließend findet eine nichtöffentliche Sitzung statt.

Dingelstädt, 19.06.2020

Hudreas tembon

Andreas Fernkorn

Bürgermeister